
VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví Smlouva o dílo č. 2056/2020

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: 2056/2020

Evidenční číslo Zhotovitele:

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: xxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
a
Zhotovitelem: M E P, spol. s r.o.
Sídlo: Hálkova 1630/8, Nové Město, 120 00 Praha 2
IČO: 47551593
DIČ: CZ47551593
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 22624
Bankovní spojení: ČSOB Příbram
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: 3qfq7qt
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: Ing. Michal Blahna, jednatel

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 12. 10. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro 
veřejnou zakázku s názvem „VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví“, ve kterém byl Zhotovitel 
vybrán k uzavření Smlouvy, a

b) došlo k výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě:

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je

a) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena,

b) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ spočívajících v dodatečných 
stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 
nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele není z ekonomických a technických důvodů možná a

c) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na 
základě které byla Smlouva uzavřena.



VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví Smlouva o dílo č. 2056/2020

Rozsah změn vyplývá z přílohy tohoto Dodatku.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text článku 4 „PŘÍJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA“ se nahrazuje následujícím textem:

Přijatá smluvní částka se tímto Dodatkem mění pouze pro účely sledování změn Smlouvy dle § 222 ZZVZ. 
Pro účely Smlouvy zůstává Přijatá smluvní částka ve výši dle definice obsažené v pod-odstavci 1.1.4.1. 
Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Přijatá smluvní částka je pro účely tohoto Dodatku 
stanovena následovně:

Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku 4 301 530,60 Kč bez DPH
méněpráce dle Dodatku sjednané v souladu s § 222 odst. 4 
ZZVZ

- 142 500,00 Kč bez DPH

dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 
222 odst. 5 ZZVZ

522 366,00 Kč bez DPH

dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 
222 odst. 6 ZZVZ

128 000,00 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku 4 809 396,60 Kč bez DPH
Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku je stanovena na základě souhrnného Změnového 
listu. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši podle účinných právních předpisů.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha je Aktualizovaný Výkaz výměr.

Objednatel: Zhotovitel:

xxxxxxxxxxxxxx Ing. Michal Blahna
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik M E P, spol. s r.o.
Objednatel: Zhotovitel:



VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví Smlouva o dílo č. 2056/2020


